
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

Р Е Ш Е Н И Е 

от 7 февраля 2018 года № 16 

О внесении изменений в некоторые 
решения управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 
30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении Алтайского 
края по государственному регулированию цен и тарифов», предписанием 
Федеральной антимонопольной службы от 14.12,2017 № СП/87858/17, реше-
нием правления управление Алтайского края по государственному регулиро-
ванию цен и тарифов решило: 

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 20.07.2015 № 104 «Об установлении тари-
фов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую об-
шеством с ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКА-
НАЛ» потребителям муниципального образования город Барнаул Алтайско-
го края, на 2015-2019 годы» (в редакции от 19.12.2017 № 723) изменения, 
изложив раздел 5 приложение 1 к указанному решению в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему решению. 

2. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 20.07.2015 № 105 «Об установлении тари-
фов на техническую воду в сфере холодного водоснабжения, поставляемую 
обществом с ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДО-
КАНАЛ» потребителям муниципального образования город Барнаул Алтай-
ского края, на 2015-2019 годы» (в редакции от 19.12.2017 № 724) изменения, 
изложив раздел 5 приложение 1 к указанному решению в редакции согласно 
приложению 2 к настоящему решению. 

3. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 20.07.2015 № 106 «Об установлении тари-
фов на водоотведение, оказываемое обществом с ограниченной ответствен-
ностью «БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ» потребителям муниципального 
образования город Барнаул Алтайского края, на 2015-2019 годы» (в редак-
ции от 19.12.2017 № 725) изменения, изложив раздел 5 приложение 1 к ука-



занному решению в редакции согласно приложению 3 к настоящему реше-
нию. 

4. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 20.07.2015 № 107 «Об установлении тари-
фов на водоотведение (очистка сточных вод), оказываемое обществом с 
ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ ВОДОКАНАЛ» потре-
бителям муниципального образования город Барнаул Алтайского края, на 
2015-2019 годы» (в редакции от 19.12.2017 № 726) изменения, изложив раз-
дел 5 приложение 1 к указанному решению в редакции согласно приложе-
нию 4 к настоящему решению. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня публикации на «Офици-
альном интернет - портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Начальник управления С.А. Родт 

http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов 
от 7 февраля 2018 года № 16 

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ-
водственной программы в сфере холодного водоснабжения (питьевая вода) 

№ Наименование показателя Величина показателя на период регулирования 
п/п Наименование показателя 2015 2016 2017 2018 2019 

1. 
Финансовые потребности, необхо-
димые для реализации производ-
ственной программы 

692530,00 804694,87 809556,42 813903,12 909729,24 



Приложение 2 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов 
от 7 февраля 2018 года № 16 

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ-
водственной программы в сфере холодного водоснабжения (техническая вода) 

№ 
п/п Наименование показателя Величина показателя на период регулирования № 
п/п Наименование показателя 2015 2016 2017 2018 2019 

1. 
Финансовые потребности, необхо-
димые для реализации производ-
ственной программы 

1466,16 2154,39 1967,42 1512,65 2303,21 



Приложение 3 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов 
от 7 февраля 2018 года № 16 

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ-
водственной программы в сфере водоотведения 

тыс. руб. 
№ 
п/п Наименование показателя Величина показателя на период регулирования № 
п/п Наименование показателя 2015 2016 2017 2018 2019 

1. 
Финансовые потребности, необхо-
димые для реализации производ-
ственной программы 

537310,18 593336,15 628647,47 602390,18 698469,38 



Приложение 4 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию цен 
и тарифов 
от 7 февраля 2018 года № 16 

Раздел 5. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации произ-
водственной программы в сфере водоотведения (очистка сточных вод) 

№ 
п/п Наименование показателя Величина показателя на период регулирования № 
п/п Наименование показателя 2015 2016 2017 2018 2019 

1. 
Финансовые потребности, необхо-
димые для реализации производ-
ственной программы 

1217,84 1693,36 1917,83 1661,93 1946,96 


